
Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 99, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
Resposta Recurso Prova Didá ca do CDPT-2022/UFGD (Decisão Liminar – proc. n.º 5002813-57.2022.4.03.6002)

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, em

exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da

UFGD e  pela  Portaria  n.º  605,  de  08  de agosto de  2022,  da  Reitoria  da UFGD,  considerando o  Processo

Administra vo n.º 23005.006120/2022-90 e o Edital de Abertura CCS n.º 08/2022 que rege o Concurso Público

para provimento de cargos efe vos da carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2022/UFGD), RESOLVE: 

1. DIVULGAR na forma do Anexo I, em atendimento à Decisão Liminar exarada no bojo do processo judicial n.º

5002813-57.2022.4.03.6002,  a  resposta  ao  Recurso  interposto  acerca  do  Resultado  Preliminar  da  Prova

Didá ca do CDPT-2022/UFGD.

2. INFORMAR que a fundamentação do recurso consta na Área do Candidato.

Raquel de Fá ma Cavalheiro Caldas
Coordenadora do Centro de Seleção (em exercício)

 Resposta Recursos Prova Escrita – CDPT-2022/UFGD - Página 1 de 2



Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 99, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
Resposta Recurso Prova Didá ca do CDPT-2022/UFGD (Decisão Liminar – proc. n.º 5002813-57.2022.4.03.6002)

ANEXO I
RESULTADO DA ANÁLISE DO RECURSO DA PROVA DIDÁTICA

EPIDEMIOLOGIA E DOENÇAS INFECCIOSAS - FCS
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000074 JULIANA SEGER LINK INDEFERIDO

Resposta Recurso Prova Didá ca – CDPT-2022/UFGD - Página 2 de 2


